
 

 

今年度、塾長に任命された髙畑章

と申します。隣接する障害者支援施

設いちい寮の寮長を兼務しておりま

す。うみねこ塾を選んで良かったと

思っていただけるように頑張りま

す。 

 

 

23 年ぶりに松舘に戻ってきまし

た。初めての頃を懐かしく思いながら

も身の引き締まる思いです。これまで

の経験を活かして、みなさまが、安心

して楽しく過ごせるよう頑張りたい

と思いますのでよろしくお願いしま

す。 

 

 

4 月よりうみねこ塾に配属になり

ました。日々、児童との関わりを通し

て元気と笑顔をもらっています。児

童と関わりながら1人1人が持って

いる魅力を伸ばしていければと思っ

ています。よろしくお願いします。 

 

 

 うみねこ塾 2 年生の永瀬です。本

年度もみなさんが楽しく安心して過

ごすことができるように頑張りたい

と思います。至らない点も多いかと

思いますが、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 

一日でも早くお子様方や保護者の

皆様と信頼関係を築けるように頑張

ります。コミュニケーションを大切

にしながら、楽しく過ごしていきた

いと思っております。よろしくお願

いします。 

 

 

うみねこ塾 3 年目になりました、

千田です。日々、子どもたちからいろ

いろ学び、たくさん遊びながら♡、支

援・指導に生かして行きたいと思っ

ています！宜しくお願いします。 

本年度も引き続き支

援させていただくこと

になりました。まだまだ

力不足ではありますが、

子供達と元気に楽しく

活動をして、一緒に成長

していきたいと思って

います。よろしくお願い

します。 

 

  

 

 

 

 

 

 

上澤塾長：お世話になりました。皆さん、お元気で！！ 

百目木主任児童指導員：2年間ありがとうございました。楽しい思い出            

           ばかりでした。 

細井児童指導員：うみねこ塾で沢山の事を学ばせて頂きました。 

        今までありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 暖かな春の陽気と共に、新年度がスタートしました。新型コロナウイルスの影響もあり、引き続

き安全管理へのご協力をお願いする中ではありますが、子供たち一人ひとりのペースを大切にし、

色々な経験を重ねてみんなで成長していければと思っております。 

 どうぞこの一年よろしくお願い申し上げます。 

             うみねこ塾 塾長 髙畑 章 

 

総括主任児童指導員 源 菜穂 

児童指導員 永瀬 健二 

児童指導員補助 千田 裕香 

児童指導員 高橋 大樹 

塾長兼児童発達支援管理責任者 髙畑 章 

保育士 鳥山 紗妃子 

児童指導員補助 

荒川 恵理子 

3月をもちまして、上澤塾長はご退

職、百目木先生は浩々学園へ、細井

先生はいちい寮へ異動となり、う

みねこ塾を巣立って行かれまし

た。事業所の立ち上げから 2年間、

お世話になりました！新天地での

ご活躍をお祈りいたします。いつ

でも遊びに来てくださいね！ 

 


